
 

   ỦY BAN NHÂN DÂN 

   HUYỆN MINH LONG 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   

Số:       /QĐ-UBND  Minh Long, ngày          tháng 05 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán kinh phí sự nghiệp  

môi trường năm 2025 của huyện Minh Long (đợt 1) 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MINH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 

2025;   

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020; Văn bản 

hợp nhất Luật Bảo vệ môi trường số 21/VBHN-VPQH ngày 29/12/2022; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; số 

05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025 Sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định 

số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều của luật bảo vệ môi trường; số 45/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 

năm 2025 của Chính phủ Quy định quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn 

thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp huyện; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-BTC ngày 06/01/2017 của Bộ Tài Chính 

Hướng dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường; Thông tư số 

31/2023/TT-BTC ngày 25/5/2023 của Bộ Tài Chính Sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Thông tư số 02/2017/TT-BTC ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường; 

Thông tư số 94/2024/TT-BTC ngày 31/12/2024 của Bộ Tài Chính Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Thông tư số 02/2017/TT-BTC ngày 06 tháng 1 năm 2017 

của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi 

trường; 

Căn cứ Thông tư 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ 

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Nghị quyết số 42/2024/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi, phân định nhiệm vụ chi về bảo vệ môi trường của 

ngân sách địa phương cho các cấp ngân sách trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 24/QĐ-UBND ngày 20/3/2025 của UBND huyện 

Minh Long về việc điều chỉnh giảm dự toán năm 2025 và phân bổ dự toán năm 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Thong-tu-02-2017-TT-BTC-huong-dan-quan-ly-kinh-phi-su-nghiep-moi-truong-339307.aspx


 

2025 cho các cơ quan, đơn vị sử dụng ngân sách cấp huyện do thực hiện 

phương án sáp xếp, sáp nhập.  

Theo đề nghị tại Tờ trình số 70/TTr-NN&MT ngày 12/5/2025 của Phòng 

Nông nghiệp và Môi trường huyện Minh Long về việc xin thẩm định và phê 

duyệt dự toán kinh phí sự nghiệp môi trường năm 2025 của huyện Minh Long 

(đợt 1); Trên cơ sở Báo cáo thẩm định số 106/BC-TCKH ngày 20/05/2024 của 

phòng Tài chính – Kế hoạch  về việc thẩm định dự toán kinh phí sự nghiệp môi 

trường năm 2025 của huyện Minh Long (đợt 1). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí sự nghiệp môi trường năm 2025 của 

huyện Minh Long (đợt 1), với những nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên dự toán: Kinh phí sự nghiệp môi trường năm 2025 của huyện 

Minh Long (đợt 1). 

2. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Minh Long 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện. 

3. Nguồn vốn: Kinh phí sự nghiệp môi trường năm 2025   

4. Đơn vị lập dự toán: Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện. 

5. Địa điểm thực hiện: huyện Minh Long, tỉnh Quảng Ngãi. 

6. Thời gian thực hiện: 2025 

7. Tổng dự toán được duyệt và nội dung chi tiết: 134.998.000 đồng. 

(Bằng chữ: Một trăm ba mươi bốn triệu, chín trăm chín mươi tám nghìn đồng 

chẵn), trong đó: 

 ĐVT: Đồng 

STT Các khoản mục chi phí Dự toán phê duyệt Ghi chú 

1 
Chi hoạt động hưởng ứng các Ngày 

Lễ Môi trường thế giới, Ngày Đại 

dương thế giới  năm 2025 

50.938.000 
 

2 
Chi hỗ trợ kiểm tra công tác bảo vệ 

môi trường, bảo vệ khoáng sản chưa 

khai thác 

21.850.000 
 

3 
Tuyên truyền nâng cao ý thức về bảo 

tồn và phát triển bền vững đa dạng 

sinh học trên địa bàn huyện năm 2025 

10.710.000 
 

4 
Lập báo cáo môi trường huyện Minh 

Long năm 2025 
51.500.000   

5 Tổng cộng  134.998.000   

(Có bảng tổng hợp dự toán nội dung chi tiết kèm theo Quyết định này) 



 

  Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

- Trưởng phòng Nông nghiệp và Môi trường chịu trách nhiệm tổ chức 

triển khai thực hiện theo dự toán kinh phí đã được duyệt, bảo đảm thực hiện 

đúng các quy định hiện hành của Nhà nước và thanh, quyết toán nguồn vốn theo 

các quy định hiện hành. 

- Trưởng phòng giao dịch số 21- Kho bạc nhà nước khu vực XII chịu 

trách nhiệm kiểm tra và thanh toán khối lượng hoàn thành được nghiệm thu đủ 

điều kiện cấp phát theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài 

chính-Kế hoạch, Nông nghiệp và Môi trường, Trưởng phòng giao dịch số 21- 

Kho bạc nhà nước khu vực XII; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                   CHỦ TỊCH  
- Như điều 4;                     
- CT, các PCT; 

- VP: PVP; 

- Lưu VT.           
 

            

     Đinh Văn Điết 

 
 

 


		2025-05-20T16:23:26+0700


		2025-05-22T10:15:59+0700


		2025-05-22T10:15:59+0700


		2025-05-22T10:15:59+0700




